РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.02.2011                                          № 124                                ст. Шумилинская
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Шумилинского

 сельского поселения от 10.08.2007 №83

«Об утверждении Положения о

 бюджетном процессе в

 Шумилинском сельском поселении»

В целях приведения нормативных правовых актов Шумилинского сельского поселения в соответствии  Федеральными Законами от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и от 30.09.2010 № 245-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и иные законодательный акты Российской Федерации» Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шумилинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 10 сентября 2007 года № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шумилинском сельском поселении  » следующие изменения:

1) в части 4 статьи 37:

 а) в пункте 2 слова  «бюджетных учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) в случае изменения типа муниципальных учреждений сельского поселения и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий поселения.»;
5) в части 4 статьи 45 слова «на основании» заменить словами «с учетом»;

6) дополнить статьей 45.1. «Переходные положения» следующего содержания:

« Статья 45.1. Переходные положения»

Приостановить до 1 января 2011 года действие абзаца первого (в части принятия решений Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения в части изменений в нормативные правовые акты Шумилинского сельского поселения о налогах и сборах) и абзаца третьего части 3 статьи 2 настоящего решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, за исключением части 1 и 4 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения (Лебедюк Н.В.) и заведующего сектором экономики и финансов Шумилинского сельского поселения (Филонова Т.В.).

Глава Шумилинского

 сельского поселения                                                     Исаков И.Г.
PAGE
1